
 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 
(PERS) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.   
Fascicolo 2016  01.06.01/000002 

446 / 2016 

 
 

Uff. PERS 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON 
DIRIGENTE DEL COMUNE DI MONCALIERI PER IL TRIENNIO 
NORMATIVO 2016-2018 E PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2016   

 

L’anno 2016 il giorno  24 del mese di Novembre alle ore  14:30  nella solita sala del Municipio di 
Moncalieri, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, composta dai signori: 
 
 
Paolo MONTAGNA Sindaco PRESENTE 
GIUSEPPE MESSINA Assessore ASSENTE 
Silvia DI CRESCENZO Assessore ASSENTE 
Laura POMPEO Assessore PRESENTE 
Angelo FERRERO Assessore PRESENTE 
Silvano COSTANTINO Assessore PRESENTE 
Barbara Ingrid CERVETTI Assessore PRESENTE 
MICHELE MORABITO Assessore PRESENTE 
   
   
   
 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Donatella MAZZONE 



 

Su proposta del Sindaco  Paolo Montagna: 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale in data odierna ad oggetto:“Costituzione 

fondo risorse decentrate anno 2016 – integrazione delle risorse decentrate variabili per l’anno 2016, 
ai sensi dell’art. 15, commi 2 e 5 del CCNL 1.4.1999”,  

 
Dato atto che: 

 
- La delegazione trattante di parte pubblica, costituita con deliberazione della Giunta 

Comunale n°242/2015, ha sottoscritto con la controparte sindacale il testo il testo 
dell’ipotesi contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente del 
Comune di Moncalieri per il triennio normativo 2016-2018 e dell’ipotesi di 
contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente del comune di 
Moncalieri per la destinazione delle risorse decentrate dell’anno 2016 in data 
23.11.2015 (allegato 1) ; 

- L’ ipotesi di contratto integrativo è stato sottoposto con nota prot. n. 63537 del  15 
novembre 2016 al Collegio dei Revisori dei Conti corredate dalla relazione 
illustrativa  e tecnico-finanziaria in data 30.11.2015 (allegato 2) per gli adempimenti di 
cui all’art. 40 bis del D.Lgs 165/2001;  

 
Acquisita per la seduta della Giunta Comunale, la certificazione (allegato 3) ai sensi dell’art. 40, 
comma 3 sexies, del D.L.gs 165/2001 delle relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria nonché il 
parere favorevole (allegato 4) del Collegio dei Revisori sull’ipotesi di contratto collettivo decentrato 
integrativo del personale non dirigente del Comune di Moncalieri per la destinazione delle risorse 
decentrate dell’anno 2016;   
 
Ritenuto pertanto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, costituita, 
a sottoscrivere in via definitiva il “contratto collettivo decentrato integrativo del personale non 
dirigente del Comune di Moncalieri per il triennio normativo 2016-2018” e il “Contratto collettivo 
decentrato integrativo del personale non dirigente del Comune di Moncalieri per la destinazione 
delle risorse decentrate anno 2016”, nel testo definitivo, risultante dall’ipotesi sottoscritta in data 
2.11.2016; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 179 del 22 dicembre 2015 di approvazione del 
bilancio di previsione annuale e pluriennale 2016/2018;  

Vista la propria deliberazione n. 264 del 21 luglio 2016 di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione per l’anno 2016;  

Visto l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, in materia di competenze della Giunta comunale;  
 

SI PROPONE AFFINCHE’ LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 
ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario 
di cui all'art. 49 e 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i; 
 
 



DELIBERI 

 
 

DELIBERI 
 

1) Di prendere atto dell’”ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del personale non 
dirigente del Comune di Moncalieri per il triennio normativo 2016-2018 e per la 
destinazione delle risorse decentrate dell’anno 2016”,  sottoscritta in data 2.11.2016 
(allegato1); 

2) Di prendere atto della relazione illustrativa e tecnico finanziaria (allegato 2) che costituisce 
parte integrante della presente deliberazione e della relativa certificazione del Collegio dei 
Revisori (allegato 3),; 

3) Dare atto che, come risulta dal parere espresso dal Collegio dei Revisori (allegato 4), ai 
sensi dell’art. 40 e 40 bis del D.Lgs 165/2001 come innovato dal D.lgs 150/2009, l’ipotesi di 
contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente del Comune di 
Moncalieri il triennio normativo 2016-2018 e per la destinazione delle risorse decentrate anno 
2016, non è in contrasto con i vincoli e con i limiti risultanti dai contratti collettivi nazionali 
e non comporta oneri non previsti dai medesimi e negli strumenti di programmazione 
annuale e pluriennale dell’ente. 

4) Di autorizzare il Presidente e la delegazione trattante di parte pubblica, come costituita con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 242/2015, alla sottoscrizione del contratto collettivo 
decentrato integrativo del personale non dirigente del Comune di Moncalieri per il triennio 
normativo 2016-2018 e per la destinazione delle risorse decentrate anno 2016, in via 
definitiva. 

5) Di disporre l'invio di copia del contratto collettivo decentrato integrativo del personale non 
dirigente del Comune di Moncalieri per il triennio normativo 2016-2018 e per la 
destinazione delle risorse decentrate dell’anno 2016, dopo la sottoscrizione definitiva, e 
delle relazioni all'A.R.A.N., ai sensi dell’art. 40 bis del D.Lgs. 165/2001 s.m.i. 

6) Di disporre la pubblicazione permanente sul sito istituzionale dell’ente del contratto 
collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente del Comune di Moncalieri per il 
triennio normativo 2016-2018 e per la destinazione delle risorse decentrate anno 2016, con 
le relazioni tecnico-finanziaria e illustrativa e la loro certificazione, operata dal Collegio dei 
Revisori dei Conti. 

7) Di dare atto che le risorse decentrate rispettano i limiti di cui all’art. 1, comma 236 della  L. 
208/2015; 

8) Dare atto che la spesa necessaria all’esecuzione del contratto, pari a €.1.215.945,97 al netto 
degli oneri previdenziali e fiscali, è stata interamente coperta sugli stanziamenti del PEG 
2016 come risulta dalla deliberazione in data odierna ad oggetto “Costituzione fondo risorse 
decentrate anno 2016 – integrazione delle risorse decentrate variabili per l’anno 2016, ai 
sensi dell’art. 15, commi 2 e 5 del CCNL 1.4.1999”. 

 
 
 

 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 
        Udita la relazione dell’Assessore competente; 
 

Con voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

       Di approvare la deliberazione sopra riportata. 

                          

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di 

rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                       
        IL PRESIDENTE       
    
         Paolo MONTAGNA 
 
    (firmato digitalmente)  

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Donatella MAZZONE 
 
(firmato digitalmente) 
 
 

 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

 














































































	gc 446 2016 autorizzazione alla sosttosrizione
	CITTÀ DI MONCALIERI
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Uff. PERS
	DELIBERI
	________________________________________________________________________________



	preintesa.doc
	dichiarazione a verbale csa
	relazione 2016 rev.
	certificazione 
	parere su ipotesi

